
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 61 DEL 15/07/2016 

OGGETTO: ACQUISTO FIORI PER L'ARREDO DELLE FIORIERE 
UBICATE NELLE VIE COMUNALI AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA IL FIORE E' SNC DI F.& A. LAZZARIN 
CORRENTE IN CREVACUORE (BI) - CIG 
ZBA1AB1338           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

• che quest’amministrazione intende allestire le fioriere ubicate nelle vie comunali con piantine 

ornamentali di fiori stagionali; 

• che per il suddetto arredo si prevede siano necessarie circa 100 piantine di geranio ; 

• che la messa in opera delle stesse piantine dovrà essere eseguita da personale operaio alle 

dipendenze di questo comune; 

Considerato che in base alle disposizioni di cui all’art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296 

modificato da ultimo dall’art. 1, commi 495, lett. b), e 502, lett. a), b) e c) della legge 28 dicembre 

2015n. 208, le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, per gli acquisti di 

beni eservizi di importo pari o superiore a 1.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, sonotenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) ovvero ad altrimercati elettronici istituiti ai sensi dell’ art. 328 del DPR 207/2010 ovvero al 

sistema telematico messo adisposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure; 

Considerato che in base alle disposizioni di cui all’art. 23-ter comma 3 del D.L. 24.06.2014 n. 90, 

convertito in legge 114/2014 e modificato dall’art. 1, comma 501, lett. a) e b) della legge 28 

dicembre2015 n. 208, i comuni, fermi restando l’art. 26 comma 3 della legge 23.12.1999, n. 488, l’ 

art. 1 comma450 della legge 27.12.2006 n. 296, e l’art. 9 comma 3 del D.L. 24/04/2014 n. 66, 

possono procedereautonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 

40.000 euro; 

Ritenuto, in previsione di una spesa inferiore a 1.000 euro, di dover provvedere all’acquisizione di 

detto bene autonomamente con la procedura dell'esecuzione in economia, secondo il disposto 

dell'art. 125 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i “Codice dei Contratti pubblici” e del relativo Regolamento di 

esecuzione edattuazione approvato con DPR n. 207/2010, nonché del Regolamento Comunale per le  

forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 12/2009; 

Ritenuto, a tal proposito, di contattare direttamente la ditta  IL FIORE  E’ SNC di F.& A. Lazzarin, 

corrente in Crevacuore (BI) via Valsessera 3/B p. IVA 01819450022, la quale si è dichiarata 

disponibile alla fornitura di che trattasi; 

Visto il preventivo all’uopo presentato dalla medesima ditta dell’importo complessivo di € 200,00 

Iva inclusa; 

Considerato che il suddetto importo è da ritenersi congruo in relazione all’entità della fornitura; 

Ritenuto di dover provvedere alla fornitura di che trattasi e, quindi, assumere il relativo impegno di 

spesa ed affidare l’esecuzione della stessa; 



Visto il D. Lgs 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i; 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno in data 01.03.2016, con il quale è stato differito al 

30.04.2016 il termine di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2016; 

Visto il D. Lgs 12.4.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di attuazione del decreto legislativo 12.04. 

2006, n. 163”; 

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 

delibera C.C. n. 12 del 14.10.2009; 

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 107, comma 3, e 109 comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto il provvedimento sindacale n. 1/2007, di conferimento dell’incarico per la 

posizione organizzativa di responsabile degli uffici e dei servizi facenti capo al Settore Patrimonio; 

Visto il Bilancio di previsione esercizio 2016 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il preventivo presentato dalla ditta IL FIORE E’ SNC di F.& A. Lazzarin, 

corrente in Crevacuore (BI) via Valsessera 3/B p. IVA 01819450022, per la fornitura di 

piantine di fiori per l’arredo delle fioriere ubicate nelle vie comunali, dell’importo 

complessivo di € 200,00 Iva inclusa e, conseguentemente, di affidare alla medesima ditta la 

fornitura stessa (CIG: ZD8191751B); 

 

2. Di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra 

dovrà essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 in quanto l’esigibilità 

dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto; 

 

3. Di assumere impegno di  spesa ammontante ad € 200,00 Iva compresa all’intervento 

riportato nella sezione  “riferimenti di contabilità” sotto riportata; 

 

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 
 
 
 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2016 106 01051 470 1 1 200,00 

 

    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 11/08/2016 al 

26/08/2016 al N°. 115 . 

Boccioleto, lì 11/08/2016  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  

 
 

 


